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استفاده از فناوری به جای زندانانجیرستان های جهانی »استهبان«
نظام میراثی باغات انجیر دیم استهبان به ثبت جهانی رسید، اما باغداران درباره 

مشکلاتی چون کم آبی، کاهش قدرت خرید مردم و صادرات ابراز نگرانی می کنند
 پابندهای الکترونیکی با بهره گیری از فناوری های جی پی اس و شارژ 

طولانی مدت، زندانیان را به آغوش خانواده بازمی گرداند

1112

نقل قول

 آموزش 7زبان خارجی 
در مدارس 

سال هاست که تنها 2زبان خارجی به صورت 
رسمی در مدارس کشور تدریس می شوند؛ 
انگلیسی و عربی، که البته زبان عربی در مقاطع 
بالاتر و رشته هایی ازجمله ریاضی و تجربی از 
فهرست دروس دانش آموزان حذف می شود. 
آموزش برخی زبان ها از جمله فرانسه و آلمانی 
هم در برخی مدارس غیرانتفاعی مرسوم است، 
اما در سند آموزشی وزارت آموزش و پرورش قرار 
ندارد و خانواده ها هزینه این کلاس ها را به صورت 
جداگانه پرداخت می کنند. حالا براساس مصوبه 
شورای  عالی آموزش و پرورش قرار است علاوه بر 
زبان انگلیسی، امکان آموزش زبان های عربی، 
فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، روسی، اسپانیایی و 
چینی هم در کلیه مدارس دولتی و غیردولتی 
فراهم شود. آموزش و پرورش هم موظف است 
برنامه درسی زبان های خارجی را به تصویب 
شورای  عالی برساند و با ابلاغ این مصوبه، مصوبات 
مغایر در مورد آموزش زبان های خارجی هم لغو 

خواهد شد.

براساس مصوبه 1026جلسه شورای  عالی 
آموزش و پرورش، با هدف عملیاتی کردن راهکار 
5-1سند تحول بنیادین آموزش و پرورش مبنی 
بر »ارائه آموزش زبان خارجی در چارچوب بخش 
انتخابی )نیمه تجویزی( برنامه درسی، با رعایت 
اصل تثبیت و تقویت هویت اسلامی- ایرانی« و 
اصلاح مصوبه جلسه 6۷۸ شورای  عالی آموزش و 
پرورش تاریخ دوم آبان 1۳۸1، به وزارت آموزش  و 
پرورش اجازه داده می شود حسب نیازها و تقاضای 
اجتماعی جدید و با رعایت اصل تنوع بخشی به 
زبان های  خارجی، علاوه بر زبان انگلیسی، نسبت به 
آموزش زبان های عربی، فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، 
روسی، اسپانیایی و چینی هم اقدام کند. اما سؤال 
اینجاست که آموزش این زبان های خارجی در 
تمامی مدارس و کلاس های کشور با چه میزان 
نیروهای انسانی یا تجهیزات مورد نیاز انجام خواهد 
شد که کلیه دانش آموزان متقاضی یادگیری 
دیگر زبان های خارجی به جز انگلیسی بتوانند 

از آموزش های لازم در این باره برخوردار شوند؟ 
در این باره وظایفی بر عهده آموزش و پرورش 
گذاشته شده و براساس آن باید مواد و منابع 
آموزشی- تربیتی مبتنی بر برنامه درسی زبان های 
خارجی با مشارکت سایر بخش های دولتی و 
غیردولتی تألیف، تدوین، متناسب سازی و معرفی 
شوند. این در حالی است که اولویت برگزاری این 
کلاس ها هم به صورت حضوری درنظر گرفته 
شده، اما درصورت نبود امکان و در مناطقی 
که امکان ارائه حضوری زبان های غیرانگلیسی 
وجود ندارد آموزش و پرورش باید آموزش های 
غیرحضوری یا ترکیبی را اجرا کند. درصورتی 
هم که چنین شرایطی فراهم نباشد باید شرایط 
حضور دانش آموزان متقاضی در کانون زبان ایران 
یا سایر مؤسسات تربیتی - تخصصی مورد تأیید 

وزارت آموزش  و پرورش فراهم شود.

2 نکته در احکام حقوقی 
در احکام حقوقی ایثارگران که در بخشنامه جدید 
آمده، 2 نکته وجود دارد که در ادامه مورد بررسی 

قرار گرفته است: 
الف - برابر بخشنامه معاون سرمایه انسانی سازمان 
اداری و استخدامی کشور که در جلسه مورخ 
 11 فروردین 1۴02 شورای توسعه مدیریت و 
سرمایه انسانی درباره نحوه اعمال مدرک تحصیلی 
بالاتر کارکنان قراردادی، شرکتی و طرحی در 
تبدیل وضعیت ایثارگران به تصویب رسیده، آمده 
است: صرفاً احتساب یک مقطع تحصیلی بالاتر 
کارمندان تبدیل وضعیت یافته از قرارداد کار معین 
)مشخص(، شرکتی و طرحی به استخدام رسمی 
نسبت به نخستین مدرک تحصیلی مندرج در 
قرارداد اولیه آنان با دستگاه اجرایی ، مشروط به 
اینکه مدرک تحصیلی جدید در شرایط احراز شغل 
مورد تصدی پیش بینی شده باشد، با رعایت سایر 

ضوابط و مقررات مربوط امکان پذیر است.
ب- در بند ج تبصره 12 قانون بودجه 1۴02 سقف 
خالص پرداختی متوسط ماهانه در این سال از 
محل حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر 
پرداختی ها از هر محل و تحت هر عنوان به گروه های 
مختلف حقوق بگیر در دستگاه های اجرایی به میزان 
550میلیون ریال تعیین شده و پرداخت مازاد بر این 
مبلغ تحت هر عنوان و از محل هر نوع اعتبار ممنوع 
است. بیمه بازنشستگی ایثارگران و معافیت مالیاتی 
موضوع مواد )۳۷( و )56( قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران از حکم این جز مستثناست و این سه 
مورد علاوه بر سقف تعیین شده، قابلیت پرداخت به 

ایثارگران را دارد.
البته تعداد بسیار محدودی از ایثارگران که 
شامل مسئولین و مقامات هستند، شاید بتوانند 
از این سقف پرداختی بهره مند شوند، اما سایر 
امتیازات و تسهیلات درنظر گرفته شده که 
به صورت خاص در قوانین و مقررات برای 
ایثارگران به تصویب رسیده نیز باید شامل این 
مستثنیات شود. مواردی از قبیل یک مقطع 
تحصیلی بالاتر، افزایش تا دو گروه ایثارگری، 
 فوق العاده ایثارگری بند 2 ماده 6۸ قانون مدیریت 
خدمات کشوری، فوق العاده ایثارگری ماده 
51 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، 
افزایش سنوات خدمت ایثارگران و ... که در 
قوانین به عنوان امتیاز برای آنان درنظر گرفته 
شده که اگر در قالب سقف قرار گیرد عملًا امتیاز 
دانستن آن، موضوعیت خود را از دست خواهد داد 
و فقط عنوان آن در حکم حقوقی ایثارگر بدون 
آنکه معادل ریالی داشته باشد، قرار خواهد گرفت.

 در اماکن شلوغ
 ماسک بزنید

علیرضا زالی، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی: اگر افراد در 
محیط هایی که احتمال ابتلا 
به بیماری در آنجا وجود دارد 
مانند اماکن با تراکم بالای 
جمعیت که  گردش هوا در 
آنجا کم است حضور دارند، 
همچنان باید از ماسک 
استفاده کنند. دلیل آن هم 
این است که کماکان یک 
جهش جهانی فعال از کرونا 
وجود دارد که البته   شدت 
بیماری زایی کمی دارد، اما 
نشانه هایی هست که کرونا 

هنوز تمام نشده. / ایسنا 

افزایش روند باروری 
در کشور

فرشیدی،  حسین 
معاون بهداشت وزارت 
بهداشت:آثار اجرای 
برنامه های وزارت بهداشت 
در جوانی جمعیت مشهود 
و ملموس است. آمار 
و ارقام نشان می دهد 
نتایج برنامه هایی که از 
1۴۰۰ در وزارت بهداشت 
شروع شده، در 1۴۰1 به بار 
نشسته و منجر به افزایش 
روند باروری در کشور شده 
است. یکی از مهم ترین 
برنامه های وزارت بهداشت 
در 1۴۰2 جوانی جمعیت 
و با پیگیری های مداوم 
وزیر بهداشت، برنامه های 

ویژه ای در حال اجراست.

نبود کتاب های 
غیردرسی در مدارس 

غلامعلی حداد عادل، رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی: نمی توان یک فرد 
را یک روزه کتابخوان کرد. 
در درجه اول کودکان در 
خانه پدر و مادر کتابخوان 
می شوند اما از خانه مهم تر 
مدرسه است. طراحی نظام 
آموزشی ما باید طوری باشد 
که غیراز کتاب های درسی، 
خودشان، کتاب های دیگر 
را هم بخوانند. بسیاری 
از دانش آموزان کتاب 
دیگری غیراز کتاب 
مدرسه در دسترس 
ندارند یا امکان خریدش 
را ندارند یا کتابخانه ای در 

دسترس شان نیست.

مردان 7برابر زنان در 
تصادفات مقصرند

سرهنگ رابعه جوانبخت، 
رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران بزرگ 
در تصادفات جرحی که 
در 3ماهه اول 1۴۰2 اتفاق 
افتاده، ۸۸درصد تقصیر 
مربوط به آقایان و 12درصد 
متعلق به خانم ها بوده 
است. این یعنی مردان 
7برابر زنان در تصادفات 
تهران مقصر بوده اند. نحوه 
و رفتار رانندگی خانم ها و 
آقایان به دلیل تفاوت های 
ساختاری و فیزیولوژیکی 
که دارند، با یکدیگر کاملا 
متفاوت است. خانم ها 
تخلفات حادثه ساز را کمتر 
تجربه می کنند، انتخاب آنها 
معمولا احتیاط است و اغلب 
رفتارهای پرخطر را در 
رانندگی انجام نمی دهند. 
اما آقایان بیشتر از خانم ها 
به استقبال تخلفات 

حادثه ساز می روند.

ایثارگران بخوانند 

آزادی ۷2۷ زندانی جرائم غیرعمد در یک پویش مردمی

تا رهایی...
پویش مردمی »همیاری تا رهایی«، ویژه آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد از ابتدای تیر ماه تا روز جشن غدیر، در 
سطح استان های کشور برگزار و طی آن 727 زندانی 

غیرعمد از بند رهایی یافتند.

 دختران ایران در فرهنگسرای نیاوران
فرهنگسرای نیاوران چند روزی است که شاهد شور و هیجان دختران نوجوان و هنرمند از سراسر 
کشور است که به محض اطلاع از برگزاری دومین رویداد »دا« بار و بنه بسته و برای نمایش توانایی ها و 
ظرفیت هایشان در کنار آموزش هایی که می بینند، راهی تهران شده اند. خیلی هایشان اصلا قبل از اینکه 
پایشان به این رویداد باز شود، شناختی از همدیگر نداشتند، اما دوستی هایی که در خوابگاه ها شکل گرفته 
حالا آنها را هم تیمی کرده است.رائیکا جودتی، یکی از این دختران سرزنده، شاد و هنرمند است که به 
قول خودش از ۴سالگی شرکت در کلاس های هنری را شروع کرده و حالا با اینکه در رشته ریاضی درس 
می خواند، باز هم اولویت اولش رسیدگی به علاقه مندی هایش است. رائیکا از طریق کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به این رویداد دعوت شده: »این رویداد یکی از بهترین اتفاقاتی است که برای دختران 
افتاده است. روزی که قرار بود برای استقرار در محل برگزاری رویداد حاضر شوم با ذوق فراوانی همه وسایلم 
را جمع کردم و چمدانم را بستم و به سمت روزهای روشن تری برای دختران ایران حرکت کردم. جمعی 
که از سراسر کشور آمده اند، دخترانی هستند با انگیزه و توانایی های بالا در رشته های مختلف«. کار از همان 
روز اول شروع شد؛ آن هم با تحلیل موضوعات و دسته بندی آنها: »بعد از دسته بندی تیم ها تا جایی که 
می توانستیم موضوعات را با کمک مربیان باز و درباره شان اطلاعات لازم را جمع کردیم. بعد از بخش محتوا 
نوبت به بخش فرم رسید و حالا نوبت این بود که توان مان را در طرح مسئله به زبان هنر به تصویر بکشیم.«

 تجربه ای خوب برای دختران ایران
موضوعی که رائیکا و دوستان شان در این رویداد ملی به آن پرداخته اند زیر ذره بین قرار گرفتن دختران 
در جامعه و محدودیت ها و موانعی است که این قشر برای رسیدن به اهداف شان پیش رو دارند: »ما این 
موضوع را از زوایای مختلف مورد بررسی قرار داده ایم و راهکارها و پیشنهادهای لازم را برای حل و فصلش 
ارائه کرده ایم. این طرح در روز اختتامیه ارائه می شود و امیدواریم یکی از طرح های برگزیده باشد.« او 
دانش آموز سال یازدهم رشته ریاضی است، اما در رشته های هنری هم توانایی هایی دارد که آنها را حاصل 
دنبال کردن علایقش در کنار درس می داند: » رشته ریاضی خواست خانواده ام بود، اما از آنجا که علاقه ام 
به رشته های هنری زیاد بود، در کنار درس اکثر این رشته ها را فراگرفته ام و خوشحالم امروز می توانم با این 
آموخته ها به شناسایی مسائل اجتماعی و حل آنها بپردازم.« این دختر نوجوان تهرانی می گوید: » به نظرم 
این رویداد تجربه خوبی برای دختران ایران بود؛ برای اینکه اعتماد به نفس شان حفظ شود و بدانند که 
می توانند کارهای بزرگ تری انجام دهند. ما در این رویداد فهمیدیم که دختران ایران هستیم و می توانیم 

خیلی کارهای بزرگ تری انجام دهیم و اگر ادامه یابد، حتما همه شرکت می کنند.«

 فرصتی برای  رشد دختران ایران
الهه کردگار هم از بوشهر خودش را به این رویداد رسانده است: »برگزاری چنین رویدادهای ملی به 
دختران فرصت رشد و تکامل می دهد. ما در این رویداد و با شرکت در ورکشاپ های آموزشی موفق شدیم 
توانایی های خود را افزایش دهیم؛ فرصتی که به هیچ وجه در شهرستان ها برای دختران وجود ندارد.« او 
قرار است بعد از اتمام این رویداد ملی و بازگشت به بوشهر با آموزش هایی که دیده، برای دختران هم استانی 
خود  ورکشاپ های آموزشی برگزار کند تا سایر هم سن و سالانش هم بتوانند از مزایای برگزاری رویداد ملی 
ارزش آفرینی دختران ایران بهره مند شوند: » هر کدام از ما که در این رویداد ملی حضور داریم، نماینده ای 
از استان های خود هستیم و خیلی خوشحالم که این فرصت برای دختران سرزمینم فراهم شده است؛ 

دخترانی که توانایی و استعدادهای بسیاری دارند و باید از این توانایی ها به نحو احسن استفاده شود.«

   روایت مسائل اجتماعی به زبان هنر
آنچه در رویداد ملی ارزش آفرینی دختران مدام تکرار می شود، واژه 
دختران ایران است؛ صحبت از دخترانی است که نامشان همواره بر 

فراز قله های افتخارآفرینی درخشیده است. 
نجمه قنبری، مدیر محتوایی رویداد به همشهری می گوید: »در 
رویداد ارزش آفرینی دختران ایران، شرکت کنندگان از مسیر 
کشف مسئله و شناخت آسیب های اجتماعی نسبت به روایت 
این مسائل اجتماعی با زبان هنر می پردازند.«به گفته قنبری، 
شرکت کنندگان در روزهای اول و دوم در بخش محتوایی شرکت 
کردند و با مسائل اجتماعی و شیوه کشف آنها آشنا شدند. از روز 
دوم به عملیاتی کردن این ایده ها در ۳حوزه گرافیک، هنرهای 
نمایشی و سینما پرداختند: » تا به حال 2دوره از رویداد ملی 
ارزش آفرینی دختران برگزار شده است. دوره اول با موضوع 

کارآفرینی بود و رویداد دوم روایت و هنر؛ یعنی بچه ها با زبان هنر به 
معرفی آسیب های اجتماعی و ارائه راهکار برای آنها می پردازند.« 
در این رویداد ملی، 96دانش آموز 15تا 1۷ساله از میان 
دانش آموزان هنرستان هنرهای زیبای سراسر کشور و 
کانون های پرورش فکری دور هم جمع شده اند: »ما در این 
رویداد اهداف مهمی را دنبال می کنیم؛ هدف اول و مهم ما 
شناسایی قدرت ارزش آفرینی دختران در جامعه به عنوان 
سرمایه های اجتماعی است؛ چراکه معتقدیم ثروت هر جامعه، 
انسان های ارزش آفرینی هستند که دور هم جمع می شوند. در 
درجه دوم با برگزاری این رویداد، دنبال این هستیم که جامعه 
به دختران ما به چشم یک مسئله و مشکل نگاه نکند، بلکه به 
چشم حلال مسائل نگاه کند؛ چراکه آنها می توانند به عنوان یک 
فرد اثرگذار اجتماعی نقش بی بدیلی در حل مسائل و مشکلات 

جامعه داشته باشند.«

رویداد ملی ارزش آفرینی دختران ایران »دا«، رویدادی در حوزه دختران با نگاه ویژه به آنان است که هدف از برگزاری اش، 
معرفی ظرفیت های بالای دختران ایرانی است. امسال تابستان این رویداد برای دومین بار در تهران برگزار شد؛ اگرچه امسال 
پایتخت میزبان این دوره از رویداد ملی بود، اما به محض انتشار فراخوان برگزاری رویداد ملی ارزش آفرینی دختران ایران، 
دختران خوش ذوق و هنرمند ایرانی همه ابزار خلق تولید آثار هنری خود را برداشتند، ساک و چمدان شان را بستند و راهی 
تهران شدند. از همه شهرهای کشور این رویداد پرطرفدار مهمان دارد؛ از بوشهر، اصفهان و کرمان گرفته تا خراسان، گیلان و 
آذربایجان غربی؛ دختران نوجوانی که آمده اند با توسل به هنر دستان و نوشته هایشان، هم از دغدغه های اجتماعی پیش روی 
دختران سخن بگویند و هم با زبان هنر راهکارها و پیشنهادهای خود را برای حل و فصل این دغدغه ها مطرح کنند. خلاصه 

اینکه در این رویداد ملی، دختران ایران، حضور پرشور و پررنگی دارند و بسیار با انگیزه هستند.

ایده پردازی های جدید ایده پردازی های جدید 
مریم گلشکری مریم گلشکری 1717ساله هم از استان های جنوبی راهی پایتخت ساله هم از استان های جنوبی راهی پایتخت 

شده تا در رویداد ملی ارزش آفرینی دختران ایران شرکت کند. وی شده تا در رویداد ملی ارزش آفرینی دختران ایران شرکت کند. وی 
در رشته نمایش مشغول به تحصیل است؛ »برگزاری این رویداد در رشته نمایش مشغول به تحصیل است؛ »برگزاری این رویداد 

باعث شد تا ما با ایده پردازی های جدید آشنا شویم. مهم ترین باعث شد تا ما با ایده پردازی های جدید آشنا شویم. مهم ترین 
دستاوردی که این رویداد برای ما داشت افزایش آگاهی هایمان و دستاوردی که این رویداد برای ما داشت افزایش آگاهی هایمان و 

باز شدن ذهن مان در حوزه ای بود که به آن علاقه مند هستیم.«باز شدن ذهن مان در حوزه ای بود که به آن علاقه مند هستیم.«

 تعداد کل زندانیان آزاد شده:  727 زندانی

 698
زندانی مرد

۱688
زندانی مرد

 29
زندانی زن

 7۴
زندانی زن

استان های برتر بیشترین جمعیت بدهکار مالی: 
صادرکنندگان چک یا متعهدان

 سفته:  ۴۳۹ مورد
زندانیان بدهکار مهریه:

۲۰۴ مددجو
محکومین به پرداخت نفقه:

  ۴۸ پرونده
بدهکاران دیات ناشی از حوادث 

کارگاهی و سوانح رانندگی: 
 6 پرونده
سایر موارد                            ۳۰ پرونده

زندانیان آزاد شده در فصل بهار:  ۱762 زندانی

استان برتر در آزادی زندانیان در فصل بهار
استان اصفهان: آزادی 2۱۱ زندانی

اصفهان
خوزستان

تهران 

آذربایجان شرقی

دا دا ؛؛  دورهمی دختران توانمند ایراندورهمی دختران توانمند ایران
دختران هنرمند ایرانی در رویداد ملی ارزش آفرینی
»دا« مسائل و مشکلات اجتماعی را با زبان هنر روایت کردند

عملکرد ستاد دیه در فصل بهار


